
*KUMSX037989P* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr 
zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem 

 „Skladovací a manipulační plocha Doubrava - změna využití území“ 
(dále též jen „záměr“)  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Skladovací a manipulační plocha Doubrava - změna využití území“ naplňuje svým rozsahem 
a charakterem ustanovení bodu 106 – Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 
od stanoveného limitu (10 tis. m2), kategorie II dle přílohy č. 1 k zákonu.  
 
Kapacita (rozsah) záměru: Velikost skládky uhlí   32 634 m2 
 Celková plocha – změny území  35 760 m2 
 Kapacita skládky    120 000 t 

Čj.: MSK  67759/2025  
Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-07-03 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
2/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Doubrava 
Katastrální území:  Doubrava u Orlové 
Pozemky p.č.:  2074/1, 5074/2 
  
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměrem je změna využití daného území na plochu pro skladování a manipulaci s uhlím, případně 
podobného sypkého materiálu. Jedná se o plochu o velikosti cca 35 760 m2, přičemž velikost skládky činí 
32 634 m2. Nová skládka uhlí bude realizována v k. ú. Doubrava u Orlové na území obce Doubrava 
v bývalém rozsáhlém kolejišti pro nakládku materiálu související s areálem úpravny uhlí u bývalého Dolu 
Doubrava. V současnosti jsou pozemky nevyužívány. Zřízení manipulační plochy je návratem k nedávnému 
využití území. Nový způsob využití území nebude mít negativní vliv na okolí. Záměr nevyvolává potřebu 
realizace jiných staveb či vyvolaných investic. Záměr neklade nároky na přeložky inženýrských sítí. Sítě 
technické infrastruktury situovány na pozemku stavebníka nejsou záměrem dotčeny nebo ovlivněny.  
Možnost kumulace vlivů záměru s jinými záměry: Průnik vlivů záměru s ostatními existujícími stavbami 
v území je zohledněn a je vyhodnocen ve spolupůsobícím (kumulativním) účinku. Na základě informací 
z Informačního systému EIA na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr lze konstatovat, 
že v širším okolí hodnoceného záměru probíhá v současnosti několik záměrů, s jejichž potenciálními projevy 
by mohlo docházet ke kumulaci případných negativních vlivů na životní prostředí. V blízkosti záměru 
jsou tedy posuzovány, popř. je vydáno stanovisko pro tyto záměry: 
Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015 - 2023 
(MZP377) – záměrem bylo pokračování otvírky, přípravy a dobývání černého uhlí hlubinným způsobem 
ve schválených dobývacích prostorech Doubrava a Karviná – Doly I. Součástí činnosti závodu ČSA 
bylo i čerpání hořlavého zemního plynu, sanace a rekultivace území poklesových kotlin a odkališť. Kumulace 
záměrů by mohla spočívat v úpravě pozemků areálu Dolu ČSA v lokalitě Doubrava po ukončení hornické 
činnosti. Akce řeší úpravu a využití pozemků po demolicích stavebních objektů bývalého Dolu Doubrava, 
a to v souladu se zájmy vlastníka pozemků a platnou územně plánovací dokumentací. Realizací záměru 
se hlukové ani imisní podmínky v okolí záměru nezmění, z tohoto důvodu nedojde ke kumulaci obou zdrojů. 
Provoz záměru je zahrnut v existujícím pozadí.  
Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015- 2023; 
změna záměru – ukončení hornické činnosti (OV9220 ) – záměrem je především zásyp 2 stávajících 
těžních jam (TJ) TJ ČSA 2 a TJ Jan a výdušné jámy (VJ) VJ č. 3 o celkové kubatuře cca 120 000 m3 
zpevněným (ZZM) a nezpevněným (NZM) zásypovým materiálem a likvidace povrchových objektů 
nacházejících se v bezpečnostním pásmu těchto jam a objektů úpravárenského komplexu. Materiál pro zásyp 
jam bude na lokalitu dovážen (vlaková a silniční doprava), a bude se jednat o certifikovaný materiál 
pro zásyp dle § 6 Vyhlášky 52/1997N Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl. Nyní probíhá samotná likvidace 
povrchových objektů. Dle charakteru záměru a výsledku studií záměru lze konstatovat, že nedojde 
k ovlivnění s předkládaným záměrem. Záměr je realizován a jeho provoz je zahrnut v existujícím pozadí.  
Z pohledu možných kumulací s dalšími plánovanými záměry lze po prověření informací uvedených 
v Informačním systému EIA na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr konstatovat, že v širším 
okolí hodnoceného záměru nejsou v současnosti plánovány žádné záměry, s jejichž potenciálními projevy 
by mohlo docházet ke kumulaci případných negativních vlivů na životní prostředí 
 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
3/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předkládaný záměr představuje změnu využití daného území na plochu pro skladování a manipulaci s uhlím, 
případně podobného sypkého materiálu. Záměr bude realizován v k. ú. Doubrava u Orlové na území obce 
Doubrava na parcelách č. 5074/1 a 5074/2. Nejedná se o zásobníky pro skladování fosilních paliv 
ale o nezastřešenou zpevněnou plochu o velikosti cca 32 634 m2, která je součástí CHLÚ České části 
hornoslezské pánve. Jedná se o dočasné uložení uhlí či uhelných produktů na manipulačních plochách 
v překladištích, nákladových nádražích. V okolí se nachází SDD, která jsou opatřena stavební uzávěrou. 
Do stavebních uzávěr záměr nezasáhne. Vymezená oblast záměru byla původně rozsáhlým kolejištěm, 
které sloužilo k nakládce materiálu souvisejícího s úpravnou uhlí u bývalého Dolu Doubrava. Zřízení 
manipulační plochy lze tedy považovat za obnovu nedávného funkčního využití tohoto území. Koleje 
v posuzovaném území pro skládku byly přemístěny mimo zájmovou plochu. Území (podloží) je tvořeno 
haldovinou pro dopravní stavby. Zázemí pro obsluhu skládky (3 lidé) bude zajištěno v budově stavědla, 
kde jsou potřebné rozvody inženýrských sítí. Příjezd ke skladovací a manipulační ploše je zajištěn 
po stávajících účelových komunikacích. Využívá se dlouhodobě existující kolejové propojení důlních závodů 
a v tomto místě i rozšířené kolejiště u bývalého Dolu Doubrava, bez nutnosti realizace terénních úprav (dříve 
zpevněná plocha rozšířeného kolejiště bude pouze vyrovnána) Provozní doba skládky uhlí bude 7,5 hodiny 
v pracovních dnech Po-Pá. Samotná plocha, která je určena ke změně využití území, je charakteristická svou 
rovinatostí. Nejen díky této topografii je v území ponecháno přirozené zasakování vody do podloží, což 
zajišťuje efektivní odvodnění ale také minimalizuje riziko povrchového odtoku. 
Nejsou kladeny podmínky pro napojení na stávající technické vybavení. V blízkosti záměru se nachází budova 
stavědla, kde jsou potřebné sítě (voda, kanalizace, elektro) pro obsluhu skládky. Záměr neklade nároky 
na přeložky inženýrských sítí. Sítě technické infrastruktury situovány na pozemku stavebníka nejsou 
záměrem dotčeny nebo ovlivněny. 
Pro napojení na stávající technickou infrastrukturu bude využita budova stavědla, kde jsou potřebné 
inženýrské sítě (voda, elektřina, kanalizace) Příjezd na manipulační plochu a celkově do areálu stanice 
Doubrava je řešen účelovou komunikací napojenou na veřejnou dopravní infrastrukturu – silnici II/474. 
Nepředpokládají se zvláštní opatření pro snížení nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Skládka uhlí 
bude technologicky zajištěna pro minimalizaci prašnosti. 
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., se sídlem Betonářská 580/14, 712 00 Ostrava, IČO: 47675977. 
 
Zpracovatel oznámení: 
AZ GEO s.r.o., schválil Ing. Luboš Štancl - autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

(AZ GEO s.r.o., schválil Ing. Luboš Štancl, duben 2025) včetně příloh, 
- vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 16. 5. 2025 oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí záměru „Skladovací a manipulační plocha Doubrava – změna využití území“ 
oznamovatele: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., se sídlem Betonářská 580/14, 712 00 Ostrava, 
IČO: 47675977. 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
4/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Jako součást oznámení záměru (AZ GEO s.r.o., schválil Ing. Luboš Štancl, duben 2025) bylo mj. doloženo 
stanovisko a sdělení krajského úřadu č. j. MSK 27323/2025 ze dne 19. 2. 2025, kterým byl vyloučen 
významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačích oblastí.  
 
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 70010/2025 ze dne 
21. 5. 2025. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 70025/2025 ze dne 21. 5. 2025 byla na úřední desce 
krajského úřadu zveřejněna dne 23. 5. 2025. Lhůta pro vyjádření byla stanovena na 22. 6. 2025 (vzhledem 
k tomu, že se jednalo o neděli, byla lhůta posunuta na nejbližší následující pracovní den).  
 
Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda 
může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. 
Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona, vydá o tom 
rozhodnutí, které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“). 
 
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 106 – Výstavba skladových 
komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 tis. m2), kategorie II dle přílohy č. 1 k 
zákonu.  
 
Charakteristika záměru: 
Posuzovaným záměrem je změna využití daného území na plochu pro skladování a manipulaci s uhlím, 
případně podobného sypkého materiálu. Jedná se o plochu o velikosti cca 35 760 m2, přičemž velikost 
skládky činí 32 634 m2. Nová skládka uhlí bude realizována v k. ú. Doubrava u Orlové na území obce 
Doubrava v bývalém rozsáhlém kolejišti pro nakládku materiálu související s areálem úpravny uhlí u bývalého 
Dolu Doubrava. V současnosti jsou pozemky nevyužívány. Zřízení manipulační plochy je návratem 
k nedávnému využití území. 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Celková dotčená plocha o velikosti cca 34 760 m2, velikost skládky 32 634 m2, kapacita 

skládky 120 000 t. 
- kumulace vlivů záměru: Již realizované záměry jsou zahrnuty v pozadí jednotlivých studií. Kumulace 

nejsou předpokládány (viz výše). 
- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti): Předmětem záměru není 

využívání či nakládání s přírodními zdroji v klasickém pojetí. Při realizaci záměru se nepředpokládá 
spotřeba surovinových či jiných přírodních zdrojů. Posuzované území pro změnu jeho využití 
na skladovací a manipulační plochy se oproti současnému provozu nezmění. Další surovinové požadavky 
v souvislosti se záměrem jsou spojeny s palivem pro mechanizmy pro nakládání hmot. Palivo 
bude skladováno v čerpací stanici mimo předmětné pozemky. Změna využití území neklade nároky 
na nové připojení na rozvodovou síť. V souvislosti se záměrem tak nedojde k navýšení odběru elektrické 
energie. V zařízení nebudou umístěny plynové spotřebiče, zařízení nebude připojeno k rozvodům plynu. 
Žádné jiné energetické zdroje nebudou v zařízení využívány. 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
5/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Příjezdová komunikace na manipulační plochu do areálu 
stanice Doubrava je vedena po účelové komunikací napojené na veřejnou dopravní infrastrukturu - silnici 
II/474. Pozemky jsou dotčeny ochranným pásmem železniční vlečky. 

- produkci odpadů: Změna využití území na skladovací a manipulační plochu negeneruje výstupy v podobě 
odpadů. Případné nakládání s odpady bude řešeno s původcem odpadu v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb. o odpadech. Vzniklý odpad bude předán k odstranění nebo využití oprávněným osobám 
a bude s ním dále nakládáno dle hierarchie nakládání s odpady. Odpad bude skladován odděleně 
a při jeho likvidaci bude postupováno dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

-  znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Realizací ani provozem záměru se nepředpokládá 
významné navýšení rušivých vlivů v dotčeném území nebo případného negativního ovlivnění životního 
prostředí v lokalitě záměru.  

- rizik závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr: Riziko havárií spojeno s realizací záměru 
je minimální. Při respektování základních pravidel při manipulaci s ropnými látkami na staveništi, 
při zajištění odpovídajícího technického stavu pohonných jednotek vozidel a mechanismů používaných 
na staveništi, při skladování rizikových materiálů včetně odpadů a při dodržení pravidel bezpečnosti práce 
je lze považovat za nevýznamné. Období provozu - z běžného provozu záměru při dodržování platných 
legislativních předpisů a navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí 
v okolí areálu významná rizika. Riziko bezpečnosti představuje pouze vznik mimořádné události během 
provozu např. při technické závadě nebo selhání lidského faktoru. Možnosti vzniku potenciální havárie 
s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel souvisí 
s povahou látek používaných při provozu záměru. Minimalizace rizika havárie je zajištěna potřebným 
vybavením areálu sanačními prostředky. Součástí provozního řádu zařízení bude stanovení postupu 
při havárii.  
K havárii mohou vést například tyto příčiny:  
- požár uhlí či jiného skladovaného materiálu na ploše (spontánní vzplanutí), elektroinstalace (ztráta 
majetku, ohrožení lidského zdraví, příp. znečištění ovzduší),  
- selhání lidského faktoru, rizika spojená se zanedbáním pravidelných servisních kontrol a údržby,  
- přírodní katastrofa (klimatické, přírodní či jiné faktory) a vyšší moc.  
Riziko požáru - pro prevenci havárií budou prováděny pravidelné bezpečnostní prověrky, kontrolní 
prohlídky a pravidelná údržba dle příslušných pokynů provozního řádu. Kontroly a revize 
budou zaznamenávány do provozního deníku. Taktéž budou prováděny aktualizace havarijních plánů, 
požárního a evakuačního plánu apod. V případě havarijního či nestandardního stavu dojde 
k neprodlenému odstranění příčin a následků havárie (postup bude podrobně stanoven v provozním 
a havarijním řádu). 

- rizik pro veřejné zdraví: Běžná rizika mohou při provozu posuzovaného záměru nastat. Při dodržování 
právních a technických norem týkajících se provozu záměru nevyžadují tato rizika zvláštní pozornost  
a stanovování zvláštních opatření.  

 
Umístění záměru: 
Záměr bude realizován v k. ú. Doubrava u Orlové na území obce Doubrava na parcelách č. 5074/1 a 5074/2. 
Vymezená oblast záměru byla původně rozsáhlým kolejištěm, které sloužilo k nakládce materiálu 
souvisejícího s úpravnou uhlí u bývalého Dolu Doubrava. Zřízení manipulační plochy lze tedy považovat 
za obnovu nedávného funkčního využití tohoto území. Koleje v posuzovaném území pro skládku 
byly přemístěny mimo zájmovou plochu. Území (podloží) je tvořeno haldovinou pro dopravní stavby. 
Posuzovaná lokalita se nenalézá v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani v ochranných pásmech 
zdrojů povrchových nebo podzemních vod.  



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
6/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

V místě záměru se nenachází žádná zvláště chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny. V blízkém okolí se nenachází žádné velkoplošné zvlášť chráněné území (ZCHÚ) 
jako národní park (NP), nebo chráněná krajinná oblast (CHKO). V blízkosti se nenachází ani národní přírodní 
rezervace (NPR). Záměrem nebudou dotčeny významné krajinné prvky.  
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
V okolí zájmového území se vyskytují naleziště spadající do kategorie území s jednoznačným výskytem 
archeologických nálezů UAN III. – území, kde v současnosti, dle dostupných informací, není možné výskyt 
archeologických nálezů vyloučit. Záměr přímo neleží v ploše významného historického nebo kulturního 
významu. V zájmové lokalitě není uplatňována žádná památková ochrana. 
Záměr se nachází v území, které není charakterizováno jako oblast zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení.  
Podle databáze spravované ČGS - Geofondem ČR (data z databáze SurIS) připadá zájmová oblast 
posuzovaného záměru do lokality dvou chráněných ložiskových území (CHLÚ) a to uhlí černé, zemní plyn.  
Dle Systému evidence kontaminovaných míst (SEKM), který byl zřízen a je spravován a aktualizován MŽP, 
se v blízkosti posuzované oblasti nachází v k. ú. Doubrava „OKD, a. s. – Důl Karviná, závod ČSA – lokalita 
Doubrava“ a v k. ú. Karviná-Doly „OKD a. s. Křemenec“. 
 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Plánovaný záměr se nachází od obydlené zástavby v k. ú. Orlová ve vzdálenosti cca 310 m východním 
směrem. Přesto, by realizací záměru (vzhledem k jeho charakteru a možným vlivům) nemělo dojít 
k navýšení zdravotního rizika oproti současné situaci. Realizací záměru lze očekávat pouze určitou 
kvantitativní změnu emisí hluku a chemických škodlivin do prostředí. Jedná se o stejné škodliviny, které se 
na kvalitě atmosféry uplatňují již v současnosti. Z tohoto pohledu realizace záměru na posuzované lokalitě 
nepředstavuje kvalitativně nové riziko pro veřejné zdraví.  
Nepředpokládá se zhoršení imisní situace, neboť v lokalitě záměru nedojde k významnému navýšení imisních 
příspěvků hodnocených znečišťujících látek. Vypočtená maxima nepřekračují imisní limit ani v těsné blízkosti 
zdrojů znečišťování a jsou od jejich hodnoty bezpečně vzdálena. Vlivem provozu záměru (tj. vlivem provozu 
stacionárních zdrojů hluku) nedojde k navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,8h v denní době 
oproti aktuální situaci v lokalitě. Závěrem se dá konstatovat, že vzhledem k umístění záměru v prostoru 
stávajícího areálu ŽST Doubrava je zřejmé, že nejbližší okolí nebude provozem záměru za předpokladu 
dodržení technologické kázně významně ovlivněno. Při běžném provozu záměru je jeho vliv na veřejné 
zdraví nulový. 
Vlivy na ovzduší a klima 
V rozptylové studii je hodnocen stávající stav a stav po realizaci záměru. Záměr je z hlediska vlivu na imisní 
situaci specifický dvěma základními vlivy: První je manipulace s uhlím, a to při vykládce a nakládce a při 
úpravě povrchu skládky. Dalším vlivem je vliv fugitivních emisí prachu vlivem povětrnostních podmínek. 
Vypočtené sekundární emise PM10 lze charakterizovat jako přibližný odhad pro suchý materiál (tyto emise 
jsou dány vlastnostmi prachu – vlhkost, struktura). Emise tuhých látek bude také různá v závislosti na počasí 
a aktuálním charakteru provozu, přičemž lze konstatovat, že se předpokládá nižší než zde vypočtený 
příspěvek. Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální možnou 
imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních koncentrací mají význam 
maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý 
den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
7/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

nedosažitelné. Pravděpodobnou imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční 
koncentrace znečišťujících látek.  
 
Imise PM10 - Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 byl vypočten 279 µg/m3, ovšem maxima 
jsou vypočtena přímo u plochy skládky, tj. na veřejnosti nepřístupné ploše. Ve vybraných referenčních 
bodech u blízké zástavby jsou vypočteny příspěvky denních koncentrací do 74,4 µg/m3 (v RB 3), tj. nad 
úrovní hodnoty imisního limitu 50 µg/m3. Četnost překročení imisního příspěvku 5 µg/m3 je u RB 2 vypočtena 
nejvýše 21× ročně, příspěvku 10 µg/m3 nejvýše 16× ročně, u RB 1, RB 3 a RB 4 pak pro 5 µg/m3 nejvýše 
10× ročně, pro 10 µg/m3 pak 7× ročně. Při stávajícím imisním pozadí (maxima imisí PM10 cca 42 µg/m3) 
by nemělo docházet k překročení imisních limitů – přípustný počet překročení limitu 50 µg/m3 je 35× za rok. 
Zde však záleží na aktuální meteorologické situaci. Maximální vypočtený příspěvek průměrné roční 
koncentrace PM10 je u skladovací plochy 38,9 µg/m3, tj. 97,3 % limitu. V obydlených lokalitách 
jsou vypočteny příspěvky ročních koncentrací do 1,93 µg/m3, tj. max. 4,8 % hodnoty imisního limitu 
(40 µg/m3) a cca 8 % hodnoty imisního pozadí (24,2 µg/m3). Vliv záměru na imise PM10 je různý dle lokality, 
jelikož emise tuhých látek jsou silně závislé na vlastnostech materiálu (zejména podílu jemného prachu) 
a na aktuálním charakteru provozu. 
Z hlediska dlouhodobé imisní zátěže lze očekávat spíše lokální vliv, což je patrné z rozložení ročních 
koncentrací PM10. Imisní limit pro ochranu zdraví lidí pro denní koncentrace PM10 ve výši 50 µg/m3 
(maximální počet překročení této koncentrace je 35 x za rok), může být lokálně při nepříznivých rozptylových 
podmínkách překročen, vždy se bude jednat o dílčí zátěž a podíl záměru na tomto překročení nebude 
významný. Imisní limit pro roční koncentrace ve výši 40 µg/m3 nebude při stávajícím pozadí cca 24 µg/m3 
překročen.  
 
Imise PM2,5 - Maximální vypočtený příspěvek průměrné roční koncentrace PM2,5 je na u plochy záměru 
7,09 µg/m3. V obydlených oblastech jsou vypočteny příspěvky ročních koncentrací do 0,352 µg/m3, tj. max. 
cca 0,9 % hodnoty imisního limitu (20 µg/m3). Pro imisní koncentrace PM2,5 platí obdobné komentáře 
jako výše uvedené u PM10, vliv záměru je akceptovatelný. S ohledem na vypočtené imisní příspěvky lze 
v blízkosti plochy záměru pravděpodobně očekávat imisní příspěvky nad 1 % hodnoty imisního limitu, avšak 
v obydlených lokalitách jsou vypočtené hodnoty významně nižší.  
 
Imise NO2 - Maximální příspěvky hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě jsou vypočteny opět na ploše 
záměru, nejvýše 0,735 µg/m3, což představuje 0,37 % limitní hodnoty 200 µg/m3. Ve vybraných 
referenčních bodech byly vypočteny příspěvky do 0,27 µg/m3, tj. do 0,14 % limitu. Maximální příspěvek 
průměrné roční koncentrace NO2 byl vypočten 0,016 µg/m3, tj. 0,04 % limitu, ve vybraných profilech 
jsou zpravidla vypočteny příspěvky ročních koncentrací NO2 řádově v desetitisícinách µg/m3, nejvýše 
0,0012 µg/m3 (0,003 % limitu). Pokud tedy uvažujeme s imisním pozadím NO2 kolem 14 µg/m3, nedochází 
a nedojde k překročení imisních limitů pro hodinové koncentrace NO2 (limit 200 µg/m3) ani pro roční 
koncentrace (limit 40 µg/m3).  
 
Imise CO - Maximální vypočtený příspěvek osmihodinových průměrů koncentrací CO dosahuje 10,6 µg/m3, 
tj. 0,1 % hodnoty imisního limitu (10 000 µg/m3). Ve vybraných referenčních bodech se vypočtené hodnoty 
pohybují do 2,9 µg/m3, tj. cca 0,03 % hodnoty imisního limitu. Vliv záměru na imise CO je minimální, imisní 
limit nebude překročen.  
 
Imise benzenu - Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,00069 µg/m3 
(0,05 % limitu), v zastavěných oblastech jsou vypočteny příspěvky do 0,000045 µg/m3, tj. 0,0009 % 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
8/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

hodnoty imisního limitu (5 µg/m3). Při uvažovaném imisním pozadí kolem 1,4 µg/m3 je zřejmé, že nedochází 
a nedojde k překročení imisního limitu pro roční koncentrace benzenu.  
 
Imise benzo[a]pyrenu - Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu byl vypočten 
0,00031 ng/m3 (0,03 % limitu), a to na ploše skládky. Ve vybraných obydlených lokalitách jsou vypočteny 
příspěvky do 0,0002 ng/m3, tj. cca 0,02 % limitu. 
Při uvažovaném imisním pozadí kolem 2,4 ng/m3 je vliv záměru neměřitelný a provoz záměru nemá vliv 
na překračování imisního limitu pro roční koncentrace benzo[a]pyrenu – provoz areálu nemůže svým 
příspěvkem tuto skutečnost ovlivnit. Na základě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek 
a stávajícího imisního pozadí lze konstatovat, že s ohledem na charakter záměru dojde pouze k lokálnímu 
vlivu na imisní situaci, posuzované činnosti nezpůsobí překračování ročních imisních limitů, případně jejich 
vliv na celkovou imisní situaci bude akceptovatelný.  
 
Vlivy na klima - Vlivy na klima se nepředpokládají, ovlivnění mikroklimatu bude zanedbatelné. V rámci 
předmětného záměru nedojde k navýšení zpevněných ploch v území. V rámci mezoklimatu nepředstavuje 
realizace záměru žádné ovlivnění. 
 
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
Stavba ani provoz záměru nevyžadují přívod a spotřebu pitné vody. Pro potřeby obsluhy je spotřeba pitné 
vody stanovena v předpokládaném množství cca 5 l na osobu a směnu. Voda pro sociální zázemí obsluhy 
zařízení (umývárna, záchod, sprchy) bude zajištěna v budově stavědla. Spotřeba vody pro přímou spotřebu, 
voda pro mytí a sprchování pracovníků, je orientačně stanovena pro mytí a sprchování cca 120 l (osoba) 
směna (specifická směnová spotřeba pro prašné a špinavé provozy). Zdroj požární vody bude zajištěn 
formou nádrže (cisterny). Realizací záměru nedojde k ovlivnění výšky hladiny ani kvality podzemních vod. 
V blízkosti areálu se nevyskytují povrchové vody, které by mohly být záměrem ovlivněny. Zájmový prostor 
leží mimo zátopovou oblast. Dešťové vody (ze zpevněných ploch, zatravněných ploch z rekultivace) odtékají 
volně na terén a následně přirozeně zasakují. 
Vlivy na půdu 
Záměr změny využití území na skladovací a manipulační plochu nepředstavuje pro svou realizaci nárok 
na trvalý zábor zemědělského půdního fondu. Vymezené plochy jsou dle katastru nemovitostí řazeny mezi 
plochy ostatní. Záměrem nebudou dotčeny ani parcely určené k plnění funkcí lesa. 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Posuzovaný záměr se nachází v oblasti chráněného ložiskového území České části hornoslezské pánve. 
Záměr se nachází v oblasti poddolovaného území 4579 Doubrava u Karviné. Projevy poddolovaného území 
jsou haldy, otevřená ústí a propadliny. Horninové prostředí nebude v rámci realizace oznamovaného záměru 
dotčeno. S provozem záměru nejsou spojeny významné vlivy na skladbu horninového prostředí, vrstevní 
sled nebo jejich charakter. Znečištění horninového prostředí vlivem záměru může být způsobeno pouze 
technologickou nekázní nebo v případě havarijních situací, které mohou nastat při nedodržování obecných 
zásad bezpečnosti provozu. Dodržením podmínek projektu při výstavbě a provozu skládky nedojde 
k ovlivnění horninového prostředí. 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
V území se nenacházejí žádná přirozená resp. přírodnímu stavu blízká rostlinná společenstva. Jedná se 
o území, kdy se zde původně nacházelo rozsáhlé kolejiště pro nakládku materiálu související s areálem 
úpravny uhlí u bývalého Dolu Doubrava, které je obklopeno ze všech stran intenzivně rekultivovanou 
krajinou. Záměr má být realizován výlučně na stávajících plochách, kde již aktivity spojené s nakládkou 
materiálu probíhalo. Jedná se o plně antropogenizovaný prostor. Důsledkem realizace záměru nebude zásah 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
9/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

(ovlivnění) do žádné botanicky hodnotné lokality resp. do stanoviště s výskytem zvláště chráněného 
rostlinného druhu. Prostor zájmového území není součástí systému ekologické stability krajiny, nejsou zde 
vymezeny žádné skladebné ani podpůrné prvky ÚSES. Interakce tak v případě posuzovaného záměru 
nenastává. Vlivy na VKP se nepředpokládají. Lze konstatovat, že realizace záměru nebude mít významný vliv 
ani negativní dopad na místní výskyt fauny a flóry vzhledem k výskytu nestabilních společenstev. Vlivy 
na stabilitu vytvořených ekosystémů v navrhované oblasti se realizací záměru nezmění. Záměr nebude mít 
žádný vliv. 
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
Vzhledem k umístění záměru se negativní vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví nepředpokládají 
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Pro vyhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci byla vypracována hluková studie (Ing. Krestová, Ph.D., 
TESO Ostrava, březen 2025). Hluk z provozu stacionárních (průmyslových) zdrojů Přípustnou hodnotou 
pro hluk z provozu posuzovaných stacionárních zdrojů hluku je pro denní dobu LAeq = 50 dB(A). Přípustnou 
hodnotou pro hluk z dopravy na železnici vybudované před 01.01.2001 platí hygienický limit LAeq = 68 dB(A) 
v denní době. V noční době nebudou zdroje hluku provozovány. byly vypočteny maximálně 21,4 dB(A) 
u chráněné fasády RB 2. Nejvyšší vypočtené hodnoty z expediční dopravy na železnici byly vypočteny 
26,2 dB(A) v denní době. V noční době nebude doprava provozována. Vzhledem k vypočteným hodnotám 
uvedeným v tabulce výše lze konstatovat, že vlivem provozu záměru nedojde, při dodržení akustických 
parametrů jednotlivých stacionárních zdrojů hluku uvedených výše a maximálních intenzitách železniční 
dopravy, k překračování hygienických limitů. Realizací záměru, vzhledem ke své orientaci a umístění mimo 
obydlenou oblast, nedojde k ovlivnění hlukového pozadí. Záměr nebude mít vliv na celkovou hlukovou zátěž 
v posuzované lokalitě. 
Vliv na krajinný ráz 
Vliv na krajinný ráz se nepředpokládá. Záměrem je změna využití území. 
Vliv vibrací z provozu záměru se nepředpokládá. Záměr vzhledem k svému charakteru neobsahuje zařízení, 
které by mohly způsobit vibrací. 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv.  
 
Z předložených podkladů a posouzení záměru ve smyslu jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 
a možného vlivu na obyvatelstvo je zřejmé, že rozsah, povaha, velikost, pravděpodobnost případných vlivů 
záměru na okolí záměru je malá, středně významná, akceptovatelná.  
 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění, rozsahu a charakteristiky 
předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad 
vycházel především z oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí (AZ GEO s.r.o., schválil Ing. Luboš Štancl, duben 2025) jehož součástí byla hluková studie 
(TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Ing. Kateřina Krestová, Ph.D., zak.č.: 
E/7059/2025, březen 2025), Rozptylová studie (TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. 
s r.o., Ing. Milan Číhala, zak.č.: E/7059/2025, březen 2025) a z vyjádření doručených k předloženému 
oznámení záměru.  
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 23. 5. 2025 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod 
názvem: Skladovací a manipulační plocha Doubrava – změna využití území. Veškeré informace o záměru 

http://www.msk.cz/


 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
10/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

jsou přístupné také na webových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru 
MSK2427. Na úřední desce obce Doubrava byla informace o záměru zveřejněna od 23. 5. 2025. 
 
Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 22. 6. 2025 (vzhledem k tomu, 
že se jednalo o neděli, byla lhůta posunuta na nejbližší následující pracovní den). 
 
Krajský úřad konstatuje, že účastníky řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dle § 27 odst. 1 žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv 
nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 2 dotčené osoby, 
pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  
 
Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 
úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č. j. MSK 83742/2025ze dne 19.6.2025), 

2. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrava, 
IČO: 710 09 167, se sídlem Na bělidle 7, 702 00 Ostrava (č. j. KHSMS 28004/2025/KA/HOK ze dne 
3.6.2025), 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese Informační systém EIA (cenia.cz). nebo na adrese: www.msk.cz, odkaz: úřad – 
úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem: Skladovací a manipulační plocha 
Doubrava – změna využití území. 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčenými správními orgány nebylo požadováno 
posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dotčená veřejnost 
se k záměru nevyjádřila.  
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
jako dotčený správní orgán nemá k předloženému oznámení záměru připomínky.   
 
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
uvádí, že oznámení dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí. 
Závěry oznámení akceptuje a nepožaduje další posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  

S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, na povahu, umístění, 
rozsah záměru, velikost a významnost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí), na vyjádření 
obdržená v rámci zjišťovacího řízení a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2240?lang=cs
http://./
http://www.msk.cz/


 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
11/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo zjištěno, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto rozhodnutí. 
Posuzování výše popsaného záměru, umístěného v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 
a s přihlédnutím k vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí, v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí považuje příslušný úřad za nadbytečné. Z vyjádření doručených v rámci zjišťovacího 
řízení nevyplynuly konkrétní požadavky či připomínky k předloženému záměru, které by bylo nezbytně nutné 
řešit v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  
Příslušný úřad konstatuje, že oznamovatel je povinen dodržovat platné právní předpisy, v rámci následných 
správních řízení je pak možno záměr, který bude dále zpřesňován a detailněji rozpracován, opětovně 
zhodnotit dle zvláštních právních předpisů, stanovit a specifikovat případné podmínky realizace či provozu 
záměru.     
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územní 
samosprávný celek (obec Doubrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí, a to po dobu nejméně 15 dnů 
na své úřední desce.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
oznamovatel, dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a dotčené územní samosprávné celky. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním 
učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 

Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK  67759/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10651/2025/Kra 
 

 

 
12/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozdělovník  
I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
• Oznamovatel: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Betonářská 580/14, 712 00 Ostrava 

•  
1. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman 
b) Obec Doubrava, IČO: 00562424, Doubrava 599, 735 33 Doubrava 

 
2. Dotčené orgány: 

a) Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, IČO: 00297577, Osvobození 796, 735 14 
Orlová – Lutyně 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90 692,  
28. října 117, 702 18 Ostrava. 
 

3. Dále obdrží 
a) Moravskoslezský kraj, člen rady kraje Ing. Pavel Staněk, zde 

 
 
 

 
 


		2025-07-03T09:22:59+0000




